
 

1 
 

  
 
 
 

 
Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO WEB:CPIASIRACUSA.EDU.IT  

 

 

  
All'Albo on line 

 Al sito Web 
Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del Progetto 
 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio - Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 CUP: G34D22003610006 

Titolo del progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-8890 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale 

scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università – Linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il Decreto M.I. 11 agosto 2022 n. 222 art. 2 e il conseguente avviso M4C1I2.1-2022-941 “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali”, in coerenza con quanto previsto dall’Azione #28 del Piano 

nazionale per la scuola digitale; 

VISTA la candidatura dell’Istituto n. 8890.0. inoltrata all’Autorità di Gestione in data 15/11/2022; 

VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00 che rappresenta il 50% dell’importo totale di € 

2.000,00; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004114 DEL 17/04/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004114 DEL 17/04/2023 - IV.2

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2 
 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2022 del finanziamento relativo all’assegnazione della risorsa finanziaria: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento CUP 
Importo 

autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-8890 
Animatore digitale: formazione del 

personale interno 
G34D22003610006 €  2.000,00 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A: 

- Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, 

istituendo la sottovoce 01“Finanz. PNRR 2.1-Didattica digitale integrata e formazione transizione digitale 

per pers. scol. A.D.”  

 

Per il progetto è stata predisposta la scheda illustrativa finanziaria (mod. B): 

- Aggregato P04/09 - riportante il titolo e l’importo finanziato: “PNRR 2.1 - Didattica digitale integrata e 

form. trasformazione digitale del pers. Scol. Animatore Digitale” CUP: G34D2200361000. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo on line e Amministrazione Trasparente della scuola e sul sito 

web dell'istituto: www.cpiasiracusa.edu.it  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004114 DEL 17/04/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004114 DEL 17/04/2023 - IV.2

http://www.cpiasiracusa.edu.it/

		2023-04-17T10:47:29+0200
	STEFANIA STANCANELLI




